
Eidgenössische Steuerverwaltung
Hauptabteilung Direkte Bundessteuer,
Verrechnungssteuer, Stempelabgaben
CH-3003 Bern– Eigerstrasse 65 – ( +41 (0)31 324 91 23
(Formularbezug über http://www.estv.admin.ch Dossier Nummer S –
oder telefonisch unter +41 (0)31 322 72 70 / +41 (0)31 322 71 71

Dossier Nummer SR –

GESUCH

um Bewilligung zur ermässigten Versteuerung von schweizerischen Dividenden aus wesentlicher Beteiligung einer ausländischen Kapitalge-
sellschaft. Das Gesuch ist vorgängig der Dividendenfälligkeit bei der Eidgenössischen Steuerverwaltung (ESTV) einzureichen.

1. Name und Adresse der  schweizerischen  Kapitalgesellschaft Name und Adresse der ausländischen Kapitalgesellschaft
oder Genossenschaft (Dividendenschuldnerin) (Dividendenempfängerin)

PLZ:   Staat:  

Statutarischer Sitz:  Statutarischer Sitz:

Gründung: Gründung: 

(  Ref.: Beteiligung an der CH-Gesellschaft seit:

2. Aktienkapital/      Namen-/      Inhaberaktien      Partizipationsscheine    Total
Gesellschaftskapital      Stammanteile      Genussscheine

 Zutreffendes ankreuzen
CHF 

   Anzahl Total Nominal- Kapitalanteil Anteil an den    Anzahl Total Nominalwert Anteil Anteile in %
    Aktien wert der Aktien in % Stimmrechten In % der Anteilsscheine in %

a. insgesamt

b. davon stehen der aus-
ländischen Dividenden-
empfängerin zu:

     direkt/      indirekt

3. Hat die Dividendenschuldnerin in der Vergangenheit bereits ein Gesuch um Bewilligung der Inanspruchnahme des Meldeverfahrens für
Ausschüttungen an die obenerwähnte ausländische Kapitalgesellschaft gestellt?

      Ja ? Datum und Nummer der Bewilligung:  
      Nein

4. Die Antragstellerinnen erklären, dass die in diesem Antrag gemachten Angaben der Wahrheit entsprechen und dass sie der ESTV in
Bern unverzüglich melden werden, sobald sich obenstehende Voraussetzungen ändern.

5. Die schweizerische Dividendenschuldnerin ersucht um die Bewilligung, die Verrechnungssteuer für die im laufenden Jahr und in den
beiden nachfolgenden Jahren fällig werdenden Dividenden, an denen die ausländische Kapitalgesellschaft im Zeitpunkt der Fälligkeit das
Nutzungsrecht besitzt, zu dem im massgebenden Doppelbesteuerungsabkommen oder einem anderen Staatsvertrag für wesentliche Betei-
ligungen vorgesehenen reduzierten Satz zu entrichten.

6. Beilagen: (1) (2) 

(3) (4) 

Rechtsverbindliche Unterschrift(en) Rechtsverbindliche Unterschrift(en)
der Dividendenschuldnerin: der Dividendenempfängerin:

Ort und Datum: 

S-823B (3.05)

 Form.      823B



ERLÄUTERUNGEN:

1. Allgemeines: Das Bewilligungsgesuch ist der für die ausländische Dividendenempfängerin zuständigen Steuerbehörde vorzulegen. Nach-
dem diese die erforderliche Bestätigung erteilt hat, erhält die Dividendenschuldnerin das Formular zurück. Unvollständige oder mangelhafte
Formulare werden zurückgewiesen.

2. Geltendmachung: Das Formular ist der Eidgenössischen Steuerverwaltung, Eigerstrasse 65, CH-3003 Bern einzureichen.
3. Vollmacht: Wird das Gesuch von einem Beauftragten unterzeichnet, so hat dieser sich mit einer Vollmacht auszuweisen.

ANGABEN FÜR DIE STEUERBEHÖRDEN:

1. Rechtsform der Dividendenempfängerin:
Ausländische Steuernummer:

2. Die Dividendenempfängerin erklärt, dass sie bei der Steuerbehörde in
geführt wird und anerkennt, dass sie im Ansässigkeitsstaat für die vereinnahmten Dividenden steuerpflichtig ist.

3. Bemerkungen:

Bitte zutreffendes ankreuzen:
 Ja Nein Ist die Dividendenempfängerin zur Nutzung der Beteiligung an der Dividendenschuldnerin berechtigt und bezieht

sie die Dividenden für eigene Rechnung? Wenn nein, in Ziffer 4 begründen.

 Ja Nein Übt die Dividendenempfängerin eine Handels- oder Gewerbetätigkeit über eine Betriebsstätte in der Schweiz
aus?

4. Bemerkungen:

Durch die ESTV auszufüllen Bewilligung Nr.
Geprüft
Kontrolle

BESTÄTIGUNG DER ZUSTÄNDIGEN
AUSLÄNDISCHEN STEUERBEHÖRDE

RAUM FÜR AMTLICHE VERMERKE STEMPEL UND UNTERSCHRIFT

Es wird bestätigt, dass: Eingangsdatum

– die Dividendenempfängerin im Sinne des
massgebenden Doppelbesteuerungsab-
kommensoder eines anderen Staatsver-
trages im auf der Vorderseite angegebe-
nen Staat ansässig ist;

– die Dividendenempfängerin zu den Steu-
ern vom Einkommen herangezogen wird; Ausländische Steuerbehörde Ort und Datum

– die Versteuerung der Erträge überwacht
wird;

– die von der Dividendenempfängerin auf
diesem Antrag gemachten Angaben ihrer
Kenntnis nach richtig sind.


